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Über die Einrichtungen der General Aviation dürfen nur Flüge mit einer maximalen Anzahl von 15 Fluggästen abgefertigt werden. Flüge, bei 
denen diese Fluggastzahl überschritten wird, müssen über das öffentliche Terminal abgefertigt werden. In Sonderfällen kann eine 
Ausnahmeerlaubnis angefragt werden. 
 
Zu beachten:  
 
 Bei Mitnahme von Gepäck, welches nicht den gültigen Handgepäckbestimmungen gemäß der gesetzlichen Regelung entspricht und 

daher als Reisegepäck behandelt werden muss, ist vorab Kontakt mit dem Bereich General Aviation aufzunehmen. Des Weiteren 
müssen die Handgepäckregelungen für den Transport von Flüssigkeiten im Handgepäck beachtet werden. 
 

 Bei Bezahlung mit Kreditkarte (bei gewerblichen Kunden) oder Multi Service Aero Card fallen Gebühren in Höhe von 4% des 
Rechnungsbetrages an. 
 

 Bei den Zuschlägen kommt immer nur der jeweils höhere Zuschlag zur Anwendung. 
 

 Bei Verfügbarkeit kann auf Anfrage ein Hallenplatz in Tagesmiete zur Verfügung gestellt werden.  
 

 Standardöffnungszeiten:  Mo. – Fr. 06:00 bis 21:30 Uhr / Sa., So. und Feiertags 08:30 bis 18:00 Uhr 
Abfertigungen außerhalb dieser Zeiten sind bei rechtzeitiger Voranmeldung jederzeit kostenpflichtig möglich (siehe Punkt Abfertigung 
außerhalb der Standardöffnungszeiten bei Zuschläge/Sonstige Zusatzleistungen). 
 

 Das Ein- und Aushallen von Flugzeugen erfolgt von Mo. – So. im Zeitraum von 06:15 bis 21:45 Uhr.  
 

 Auf Wunsch kann auch während der Standardöffnungszeiten ein eigens abgestellter Ansprechpartner zur Verfügung gestellt werden 
(VIP-Handling). Das VIP–Handling kann kostenpflichtig zusätzlich gebucht werden (siehe Punkt VIP-Handling bei Zuschläge/Sonstige 
Zusatzleistungen). 
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zuzüglich  
 

Handling Package*/**  Abrechnung nach Einzelposten*/** 

bis 3.999 kg MTOM € 162,20  Passagier-/Crewtransport (pro Fahrt) € 76,30 

4.000 bis 5.999 kg MTOM € 260,40  Bereitstellung NOTAMS und/oder Windkarten € 31,95 

6.000 bis 9.999 kg MTOM € 300,60  Hotelbuchung/-umbestellung/-stornierung je € 7,99 

10.000 bis 24.999 kg MTOM € 388,40  Cateringbestellung/umbestellung/-stornierung je € 7,99 

25.000 bis 49.999 kg MTOM € 631,75  Personalaufwand (pro angefangener ½ Stunde) € 47,90 

50.000 bis 99.999 kg MTOM € 1.105,50 oder Taxibestellung € 8,05 

ab 100.000 MTOM € 1.424,25 Mietwagenbestellung/-umbestellung/-stornierung / 
Schlüsselhinterlegung 

je € 15,55 

In Handling Package inkludiert: 
Passagier- und Crewtransport (max. 2 zus. Fahrten (Crew/Pax) pro Ankunft 
und Abflug, Unterstützung bei Hotel-, Mietwagen- und Limousinenservice-
Buchung, Bereitstellung Wetterunterlagen und NOTAM, Crew 
Administration, Unterstützung bei Ein-/Ausreise- und Zollkontrollen, Fuel- 
und Enteisungsbestellungen, Cateringbestellungen (max. 2 
Umbestellungen) 

 Sonstige Ausdrucke (pro Seite) € 0,37 

 
 
 
 

 

Sonstige Leistungen gem. Übersicht Sonderleistungen AirPart GmbH. 
 

Basic Fee* 
bis 2.000 kg MTOM € 24,95 

2.001 bis 3.999 kg MTOM € 54,70 

4.000 bis 5.999 kg MTOM € 119,30 

6.000 bis 9.999 kg MTOM € 158,85 

10.000 bis 24.999 kg MTOM € 250,10 

25.000 bis 49.999 kg MTOM € 310,95 

ab 50.000 kg MTOM € 7,05/to. 

In Basic Fee inkludiert: 
Annahme des Flugzeugs, Setzen der Bremsklötze, Aufstellung der Pylonen, 
Nutzung GAT-Lounge, eine Fahrt (Crew/Paxe) pro Ankunft und  Abflug. 
 

Hinweise:  
 
* Die genannten Preise gelten nur während der 
 Standardöffnungszeiten. Außerhalb der 
 Standardöffnungszeiten kommt zusätzlich der Tarif 
 „Abfertigung außerhalb der Standardöffnungszeiten“ 
 zur Anwendung 
** Bei gewerblichen Flügen kommt standardmäßig das 
 Entgelt gemäß Handling Package zur Anwendung. Nur 
 wenn der Kunde explizit darauf hinweist, dass er kein 
 Handling wünscht, erfolgt eine Abrechnung nach 
 Einzelposten. 
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Zuschläge /Sonstige Zusatzleistungen 
Abfertigung (Abflug) außerhalb der Standardöffnungszeiten*** € 437,90 

VIP-Handling € 327,10 

Aus- o. Einhallen bis 2.000 kg MTOM € 18,55 

Aus- o. Einhallen von 2.001 bis 7.000 kg MTOM € 36,10 

Aus- o. Einhallen ab 7.001 kg MTOM € 53,65 

Pushback bis 7.500 kg MTOM € 79,80 

Pushback von 7.501 bis 100.000 kg MTOM € 156,60 

Stellung Kleinflugzeugstartgerät € 154,90 

Lotsung von Lieferanten (pro Fahrzeug) € 44,80 

GAT VIP-Lotsung (pro Fahrzeug) € 150,10 

Geschirrspülen (normaler Aufwand) € 51,10 

Geschirrspülen (mit Mehraufwand) € 84,40 - € 168,30 

Wäscheservice **** nach Aufwand 

Zuschlag für Sonntagsabfertigung +25% auf anzuwendendes Handlingsentgelt  

Zuschlag für Feiertagsabfertigung +50% auf anzuwendendes Handlingsentgelt 

Administrationsaufschlag für Auslagen +10% 

Limousinenservice Preis auf Anfrage 

Weitere Sonder-/Zusatzleistungen gem. Übersicht Sonderleistungen AirPart GmbH 

Cancellation Fee 24 Std. bis 12 Std. vor geplanter Ankunft +25% auf anzuwendendes Handlingsentgelt 

Cancellation Fee weniger 12 Std. vor geplanter Ankunft +50% auf anzuwendendes Handlingsentgelt 

 
***  Standardöffnungszeiten des GAT (Mo. – Fr. 06:00 bis 21:30 Uhr / Sa., So. und Feiertags 08:30 bis 18:00 Uhr). 
 
****  Annahme nur nach Rücksprache mit GAT – Bearbeitungszeit im Regelfall mindestens ein Werktag (Mo. – Fr., keine Bearbeitung am Wochenende, Rücklieferung 

 der fertigen Wäsche montags frühestens ab 08:00 Uhr) 
 


